
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

                              

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

11.07.2022                                                                                                                     42 
 

Об исполнении бюджета Могильно-Посельского сельского поселения  

за 2 квартал 2022 год 

 

Руководствуясь пунктом 2 части 2 статьи 49 Устава Могильно-Посельского 

сельского поселения, пунктом 11 статьи 6 Положения «О бюджетном процессе в 

Могильно-Посельском сельском поселении Большереченского муниципального 

района Омской области», Администрация Могильно-Посельского сельского 

поселения п о с т а н о в л я е т:    

 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Могильно-Посельского 

сельского поселения за 2 квартал 2022 год по доходам в сумме 2277885,04 рублей, 

по расходам в сумме   2832155,91 рублей.  Бюджет исполнен с дефицитом в сумме   

554270,87 рублей. 

2.Утвердить исполнение: 

по кодам классификации доходов бюджетов за 2022 год согласно 

приложению № 1 к настоящему решению; 

по расходам бюджета поселения по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему 

решению; 

по расходам бюджета поселения по ведомственной структуре расходов 

бюджетов за 2022 год согласно приложению № 3 к настоящему решению; 

источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год 

согласно приложению № 4 к настоящему решению; 

3. Утвердить отчет об исполнении резервного фонда Могильно-

Посельского сельского поселения за 2 квартал 2022 год согласно приложению № 

5 к настоящему решению. 

4. Опубликовать настоящее решение в Официальном бюллетене органов 

местного самоуправления Могильно-Посельского сельского поселения. 

 

 

 

Глава сельского поселения                                                                 В. В. Семёнов 

 
 
 



Приложение №1 

к решению Совета Могильно-Посельского сельского поселения 

«Об исполнении бюджета Могильно-Посельского сельского поселения за 2 

квартал 2022 год» 

 

Исполнение бюджета поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 

2 квартал 2022 год 

 

Наименование кодов 

классификации доходов 

бюджета поселения 

Коды классификации 

доходов бюджета 

поселения Уточ

ненн

ый 

бюдж

ет, 

рубле

й 

Исполнено 

за 2022 год 

Вид доходов  

Подви

д 

доходо

в Сумм

а 

п
р
о

ц
ен

т 

Г
р
у

п
п

а 
 

П
о
д

гр
у

п

п
а 

С
та

ть
я 

П
о
д

ст
ат

ья
 

Э
л
ем

ен
т 

Г
р
у

п
п

а 

п
о
д

в
и

д
а 

д
о
х
о

д
о

в
 

А
н

ал
и

ти

ч
ес

к
ая

 

гр
у
п

п
а 

п
о
д

в
и

д
а 

д
о
х
о

д
о

в
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 

0

0 

0

0 

00

0 

0

0 

00

00 

00

0 

11505

97,68 

51679

7,63 

44,

9 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 1 

0

1 

0

0 

00

0 

0

0 

00

00 

00

0 

66240

,00 

41473

,16 

62,

6 

Налог на доходы физических 

лиц 1 

0

1 

0

2 

00

0 

0

1 

00

00 

11

0 

66240

,00 

41473

,16 

62,

6 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации  1 

0

1 

0

2 

01

0 

0

1 

00

00 

11

0 

65940

,00 

36801

,07 

55,

8 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, не 

являющимися налоговыми 

резидентами Российской 

Федерации  

 1 

0

1 

0

2 

03

0 

0

1 

00

00 

11

0 300 

4672,

09 

155

,7 



НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 1 

0

3 

0

0 

00

0 

0

0 

00

00 

00

0 

71774

0,00 

33869

7,78 

54,

2 

Акцизы по подакцизным 

товарам (продукции), 

производимым на территории 

Российской Федерации 1 

0

3 

0

2 

00

0 

0

1 

00

00 

11

0 

71774

0,00 

38869

7,78 

54,

2 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 1 

0

3 

0

2 

23

1 

0

1 

00

00 

11

0 

32451

0,00 

19132

5,46 

59,

0 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных 

и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 1 

0

3 

0

2 

24

1 

0

1 

00

00 

11

0 

1800,

00 

 

 

1126,

32 

 

62,

6 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

 1 

0

3 

0

2 

25

1 

0

1 

00

00 

11

0 

43212

0,00 

22039

4,42 

51,

00 



Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 1 

0

3 

0

2 

26

1 

0

1 

00

00 

11

0 

-

40690

,00 

-

24148

,42 

59,

3 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 

0

6 

0

0 

00

0 

0

0 

00

00 

00

0 

26900

0,00  

45866

,72  

17,

1 

Налог на имущество физических 

лиц 1 

0

6 

0

1 

00

0 

0

0 

00

00 

11

0 

20000

,00 

1659,

46 8,3 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

сельских поселений 1 

0

6 

0

1 

03

0 

1

0 

00

00 

11

0 

20000

,00 

1659,

46 8,3 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1 

0

6 

0

6 

00

0 

0

0 

00

00 

11

0 

24900

0,00 

44207

,26 

1 

7,8 

Земельный налог с организаций 1 

0

6 

0

6 

03

0 

0

0 

00

00 

11

0 

51000

,00 

30904

,00  

60,

6 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 1 

0

6 

0

6 

03

3 

1

0 

00

00 

11

0 

51000

,00 

30904

,00 

60,

6 

Земельный налог с физических 

лиц 1 

0

6 

0

6 

04

0 

0

0 

00

00 

11

0 

19800

0,00 

13303

,26  6,7 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских  поселений 1 

0

6 

0

6 

04

3 

1

0 

00

00 

11

0 

19800

0,00 

13303

,26 6,7 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 1 

0

8 

0

0 

00

0 

0

0 

00

00 

00

0 

30000

,00 

17000

,00 

56,

7 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

Российской Федерации) 1 

0

8 

0

4 

00

0 

0

1 

00

00 

11

0 

30000

,00 

17000

,00 

56,

7 



Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных 

действий 1 

0

8 

0

4 

02

0 

0

1 

00

00 

11

0 

30000

,00 

17000

,00 

56,

7 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 1 

1

1 

0

0 

00

0 

0

0 

00

00 

00

0 

67617

,68 

23720

,93 

35,

0 

 Доходы, получаемые в виде 

арендной ,либо иной платы за 

передачу в возмездное 

пользование государственного 

муниципального имущества( за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных 1 

1

1 

0

5 

00

0 

0

0 

00

00 

12

0 

67617

,68 

23720

,93 

35,

0 

 Арендная плата и поступления 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли 

,находящиеся в собственности 

поселений 1 

1

1 

0

5 

02

5 

1

0 

00

00 

12

0 

55617

,68 

23720

,93 

42,

6 

 Доходы от сдачи  в аренду 

имущества, составляющего 

государственную 

(муниципальную)казну (за 

исключением земельных 

участков) 1 

1

1 

0

5 

07

0 

0

0 

00

00 

12

0 

12000

,00 0,00 

0,0

0 

 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 1 

1

1 

0

5 

07

5 

1

0 

00

00 

12

0 

12000

,00 0,00 

0,0

0 



казну сельских поселений (за 

исключением земельных 

участков) 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
1 

1

6 

0

2 

02

0 

0

0 

00

00 

14

0 0,00 35,46 

0,0

0 

Административные штрафы, 

установленные законами 

субъектов Российской 

Федерации об 

административных 

правонарушениях за нарушение 

муниципальных  

1 
1

6 

0

2 

02

0 

0

2 

00

00 

14

0 

0,00 35,46 

0,0

0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 

0

0 

0

0 

00

0 

0

0 

00

00 

00

0 

35698

72,42 

17610

87,41 

49,

3 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

2 
0

2 

0

0 

00

0 

0

0 

00

00 

00

0 
35698

72,42 

17610

87,41 

49,

3 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
2 

0

2 

1

0 

00

0 

0

0 

00

00 

15

0 

31030

41,13 

15422

06,96 

49,

7 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
2 

0

2 

1

5 

00

1 

0

0 

00

00 

15

0 

31030

41,13 

15422

06,96 

49,

7 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

2 
0

2 

1

5 

00

1 

1

0 

00

00 

15

0 
31030

41,13 

15422

06,96 

49,

7 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

2 
0

2 

3

0 

00

0 

0

0 

00

00 

15

0 
13747

5,00 

64234

,17 

46,

7 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

2 
0

2 

3

5 

11

8 

0

0 

00

00 

15

0 
13747

5,00 

64234

,17 

46,

7 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

2 
0

2 

3

5 

11

8 

1

0 

00

00 

15

0 
13747

5,00 

64234

,17  

46,

7 

Иные межбюджетные 

трансферты 
2 

0

2 

4

0 

00

0 

0

0 

00

00 

15

0 

32935

6,29 

15464

6,28 

47,

0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

2 
0

2 

4

0 

01

4 

0

0 

00

00 

15

0 
31435

6,29 

13964

6,28 

44,

4 



осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из 

бюджетов муниципальных 

районов на осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

2 
0

2 

4

0 

01

4 

1

0 

00

00 

15

0 

31435

6,29 

13964

6,28 

44,

4 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

поселений 2 

0

2 

4

9 

99

9 

0

0 

00

00 

15

0 

15000

,00 

15000

,00 

100

,0 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

сельских поселений 2 

0

2 

4

9 

99

9 

0

0 

00

00 

15

0 

15000

,00 

15000

,00 

100

,0 

Всего доходов               

47204

70,10 

22778

85,04 

48,

3 

 

Приложение №2 

к решению Совета Могильно-Посельского сельского поселения 

«Об исполнении бюджета Могильно-Посельского сельского поселения за 2 

квартал 2022 год» 

 

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов 

 за 2 квартал 2022 год  

Наименование кодов классификации 

расходов бюджета поселения 

Коды 

классификаци

и расходов 

бюджета 

поселения  

Уточнен

ный 

бюджет, 

рублей 

Исполнено 

за 2022 год 

рублей 
проц

ент 
Разде

л 

Подр

аздел 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01 00 
3036787

,39 

143510

4,81 

 

47,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 01 02 

741165,

00 

376223

,72 50,6 



Российской Федерации и 

муниципального образования 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 

2193424

,23 

103818

2,01 47,3 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 

97198,1

6 

20699,

08 21,3 

Национальная оборона 
02 00 

137475,

00 

63245,

95 46,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 

137475,

00 

63245,

95 46,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00 

165000,

00 

59015,

75 35,8 

Обеспечение пожарной безопасности 
03 10 

165000,

00 

59015,

75 35,8 

Национальная экономика 
04 00 

1069000

,98 

253608

,10 23,7  

Общеэкономические вопросы 04 01 
70000,0

0 0,00 0,0 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
04 09 

839000,

98 

253608

,10 30,2 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
04 12 

160000,

00 0,00 0,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 
1326449

,61 

460796

,20  34,7 

 Коммунальное хозяйство 05 02 
341797,

88 

238185

,68 69,7 

Благоустройство 05 03 
984651,

73 

222610

,52 

 

22,6 

Образование 07 00 
113719,

28 

56859,

64 50,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
07 07 

113719,

28 

56859,

64 50,0 

Культура, кинематография 08 00 
451599,

38 

370532

,20 82,0 

Культура 08 01 
436599,

38 

370532

,20 84,9 

 08 04 
15000,0

0 0,00 0,0 



Социальная политика 10 00 
262464,

00 

126188

,88 48,1 

Пенсионное обеспечение 10 01 
262464,

00 

126188

,88 48,1 

Физическая культура и спорт 11 00 

 

13608,7

6 

6804,3

8 50,0 

Физическая культура  11 01 
13608,7

6 

6804,3

8 

 

50,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ   
6576104

,40 

283215

5,91 43,1 

 

Приложение №3 

к решению Совета Могильно-Посельского сельского поселения 

«Об исполнении бюджета Могильно-Посельского сельского поселения за 2 

квартал 2022 год» 

 

Распределение расходов бюджета поселения по ведомственной структуре 

расходов бюджетов за 2 квартал 2022 год 

 

Наименование кодов 

классификации расходов 

бюджета поселения  

Коды классификации расходов 

бюджета поселения 

Уточн

енный 

бюдж

ет, 

рубле

й 

Исполнено 

за 2022 год 

Главн

ый 

распоря

дитель 

средств 

бюджет

а 

поселен

ия  

Р
аз

д
ел

 

П
о
д

р
аз

д
ел

 

Целевая статья 

В
и

д
 р

ас
х
о

д
о

в
 

сумм

а, 

рубле

й 

про

цен

т 

1 2 3 4 5  6 7 8 9  

Администрация 

муниципального 

образования Могильно-

Посельского сельского 

поселения 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области 

613                   

65761

04,40 

2832

155,9

1 

43,

1 

Общегосударственные 

вопросы 
613 

0

1 

0

0 
              30367

87,39 

1435

104,8

1 

47,

2 



Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

613 
0

1 

0

2 
              

74116

5,00 

3762

23,72 

50,

6 

Муниципальная программа 

«Развитие социально-

экономического потенциала 

Могильно-Посельского 

сельского поселения 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области » 

613 
0

1 

0

2 

0

3 
0 00 0 

0

0

0 

0   

74116

5,00 

3762

23,72 

50,

6 

Подпрограмма 

«Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации поселения и 

управления 

муниципальным 

имуществом»   

613 
0

1 

0

2 

0

3 
1 00 0 

0

0

0 

0   

74116

5,00 

3762

23,72 

50,

6 

Повышение эффективности 

деятельности 

администраций поселений 

613 
0

1 

0

2 

0

3 
1 13 0 

0

0

0 

0   74116

5,00 

3762

23,72 

50,

6 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов  местного 

самоуправления 

613 
0

1 

0

2 

0

3 
1 13 2 

0

9

8 

0   
74116

5,00 

3762

23,72 

50,

6 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

613 
0

1 

0

2 

0

3 
1 13 2 

0

9

8 

0 100 

74116

5,00 

3762

23,72 

50,

6 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

613 
0

1 

0

2 

0

3 
1 13 2 

0

9

8 

0 120 74116

5,00 

3762

23,72 

50,

6 

Функционирование 613 0 0               21934 1038  



Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

1 4 24,23 182,0

1 

47,

3 

Муниципальная программа 

«Развитие социально-

экономического потенциала 

Могильно-Посельского 

сельского поселения 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области до 2020 

года» 

613 
0

1 

0

4 

0

3 
0 00 0 

0

0

0 

0   

21934

24,23 

1038

182,0

1 

47,

3 

Подпрограмма 

«Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации поселения и 

управления 

муниципальным 

имуществом»   

613 
0

1 

0

4 

0

3 
1 00 0 

0

0

0 

0   

21934

24,23 

1038

182,0

1 

47,

3 

Повышение эффективности 

деятельности 

администраций поселений 

613 
0

1 

0

4 

0

3 
1 13 0 

0

0

0 

0   21934

24,23 

1038

182,0

1 

47,

3 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов местного 

самоуправления 

613 
0

1 

0

4 

0

3 
1 13 2 

0

9

8 

0   
21934

24,23 

1038

182,0

1 

47,

3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

 

 

613 
0

1 

0

2 

0

3 
1 13 2 

0

9

8 

0 100 

16323

00,00 

8373

94,86 

51,

3 



Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

613 
0

1 

0

4 

0

3 
1 13 2 

0

9

8 

0 120 16323

00,00 

8373

94,86 

51,

3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

1 

0

4 

0

3 
1 13 2 

0

9

8 

0 200 
55712

4,23 

1985

21,15 

35,

6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

1 

0

4 

0

3 
1 13 2 

0

9

8 

0 240 

55712

4,23 

1985

21,15 

35,

6 

Иные бюджетные 

ассигнования 
613 

0

1 

0

4 

0

3 
1 13 2 

0

9

8 

0 800 4000,0

0 

2266,

00 

56,

7 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
613 

0

1 

0

4 

0

3 
1 13 2 

0

9

8 

0 850 4000,0

0 

2266,

00 

56,

7 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

613 
0

1 

1

3 
       97198,

16 

2069

9,08 

21,

3 

Подпрограмма 

«Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации поселения и 

управления 

муниципальным 

имуществом»   

613 
0

1 

1

3 

0

3 
1 00 0 

0

0

0 

0  

97198,

16 

2069

9,08 

21,

3 

Повышение эффективности 

деятельности 

администраций поселений 

613 
0

1 

1

3 

0

3 
1 13 0 

0

0

0 

0  97198,

16 

2069

9,08 

21,

3 

Мероприятия в сфере 

муниципального 

управления 

613 
0

1 

1

3 

0

3 
1 13 2 

0

0

0 

0  97198,

16 

2069

9,08 

21,

3 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

принятие в соответствии с 

гражданским 

законодательством 

Российской Федерации 

613 
0

1 

1

3 

0

3 
1 13 2 

6

0

7 

0  

41398,

16 

2069

9,08 

50,

0 



решения о сносе 

самовольной постройки, 

решения о сносе 

самовольной постройки или 

ее приведении в 

соответствие с 

предельными параметрами 

разрешенного 

строительства, 

реконструкции объектов 

капитального 

строительства, 

установленными правилами 

землепользования и 

застройки, документацией 

пои планировке 

территории, или 

обязательными 

требованиями к параметрам 

объектов капитального 

строительства, 

установленными 

федеральными законами    

Учет,содержание,обслужив

ание,материально-

техническое обеспечение 

объектов,находящихся в 

собственности Могильно-

посельского поселения 

613 
0

1 

1

3 
0

3 
1 13 3 

0

0

1 

0  

21000,

00 0,00 

0,0

0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

1 

1

3 
0

3 
1 13 3 

0

0

1 

0 200 
21000,

00 0,00 

0,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

1 

1

3 
0

3 
1 13 3 

0

0

1 

0 240 

21000,

00 0,00 

0,0

0 

Оформление технической 

документации объектов 

недвижимости Могильно-

Посельского сельского 

поселения 

613 
0

1 

1

3 
0

3 
1 13 3 

0

0

2 

0  

34800,

00 0,00 

0,0

0 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

1 

1

3 
0

3 
1 13 3 

0

0

2 

0 200 
34800,

00 0,00 

0,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

1 

1

3 
0

3 
1 13 3 

0

0

2 

0 240 

34800,

00 0,00 

0,0

0 

Национальная оборона 613 
0

2 

0

0 
       

13747

5,00 

6324

5,95 

46,

0 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
613 

0

2 

0

3 
              

13747

5,00 

6324

5,95 

46,

0 

Муниципальная программа 

«Развитие социально-

экономического потенциала 

Могильно-Посельского 

сельского поселения 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области » 

613 
0

2 

0

3 

0

3 
0 00 0 

0

0

0 

0   

13747

5,00 

6324

5,95 

46,

0 

Подпрограмма 

«Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации поселения и 

управления 

муниципальным 

имуществом»   

613 
0

2 

0

3 

0

3 
1 00 0 

0

0

0 

0   

13747

5,00 

6324

5,95 

46,

0 

Управление и 

распоряжение объектами 

собственности поселений 

613 
0

2 

0

3 

0

3 
1 13 0 

0

0

0 

0   13747

5,00 

6324

5,95 

46,

0 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территории, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

613 
0

2 

0

3 

0

3 
1 13 5 

1

1

8 

0   

13747

5,00 

6324

5,95 

46,

0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

613 
0

2 

0

3 

0

3 
1 13 5 

1

1

8 

2 100 
 

13747

5,00 

6324

5,95 

46,

0 



учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

613 
0

2 

0

3 

0

3 
1 13 5 

1

1

8 

2 120 13747

5,00 

6324

5,95 

46,

0 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 

613 
0

3 

0

0 
       16500

0,0 

5901

5,75  

35,

8 

Обеспечение пожарной 

безопасности 
613 

0

3 

1

0 
       

16500

0,0  

5901

5,75 

35,

8 

Муниципальная программа 

«Развитие социально-

экономического потенциала 

Могильно-Посельского 

сельского поселения 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области» 

613 
0

3 

1

0 
0

3 
0 00 0 

0

0

0 

0   

16500

0,0 

5901

5,75  

35,

8 

Подпрограмма «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера,обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности,гражданская 

оборона»   

613 
0

3 

1

0 
0

3 
2 00 0 

0

0

0 

0  

16500

0,0  

5901

5,75 

35,

8 

Обеспечение охранно-

пожарной сигнализации 
613 

0

3 

1

0 
0

3 
2 13 1 

0

0

3 

0  16500

0,0 

5901

5,75 

35,

8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

3 

1

0 
0

3 
2 13 1 

0

0

3 

0 200 
16500

0,0 

5901

5,75  

35,

8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

3 

1

0 
0

3 
2 13 1 

0

0

3 

0 240 

16500

0,0 

5901

5,75 

35,

8 

Национальная экономика 613 
0

4 

0

0 
              

10690

00,98 

2536

08,10 

23,

7 



Общеэкономические 

вопросы 
613 

0

4 

0

1 
       

70000,

00 0,00 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие социально-

экономического потенциала 

Могильно-Посельского 

сельского поселения 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области » 

613 
0

4 

0

1 
0

3 
      

70000,

00 0,00 0,0 

Подпрограмма « 

Содействие занятости 

населения на территории 

Могильно-Посельского 

сельского поселения»   

613 
0

4 

0

1 
0

3 
3      

70000,

00 0,00 0,0 

Содействие занятости 

населения на территории 

Могильно-Посельского 

сельского поселения»   

613 
0

4 

0

1 
0

3 
3 13 0 

0

0

0 

0  
70000,

00 0,00 0,0 

Улучшение 

демографической ситуации 

в Могильно-Посельском 

сельском поселении 

613 
0

4 

0

1 
0

3 
3 13 1 

0

0

1 

0  
70000,

00 0,00 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

613 
0

4 

0

1 
0

3 
3 13 1 

0

0

1 

0 100 

70000,

00 0,00 0,0 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

613 
0

4 

0

1 
0

3 
3 13 1 

0

0

1 

0 120 70000,

00 0,00 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
613 

0

4 

0

9 
              83900

0,98 

2536

08,10 

  

30,

2 

 

Муниципальная программа 

«Развитие социально-

экономического потенциала 

Могильно-Посельского 

613 
0

4 

0

9 

0

3 
0 00 0 

0

0

0 

0   
83900

0,98 

2536

08,10 

30,

2 



сельского поселения 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области» 

Подпрограмма 

«Повышение безопасности 

дорожного движения»  

613 
0

4 

0

9 

0

3 
4 00 0 

0

0

0 

0   83900

0,98  

2536

08,1 

30,

2  

Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

искусственных 

сооружений, 

расположенных на них 

613 
0

4 

0

9 

0

3 
4  0 

0

0

0 

0   

83900

0,98 

2536

08,1 

30,

2  

Грейдирование дорог 613 
0

4 

0

9 

0

3 
4 13 1 

0

0

1 

0   57600,

00 

5760

0,0 

100

,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

4 

0

9 

0

3 
4 13 1 

0

0

1 

0 200 
57600,

0 

5760

0,0 

100

,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

4 

0

9 

0

3 
4 13 1 

0

0

1 

0 240 

57600,

00 

5760

0,00 

100

,0 

Очистка дорог от снега 613 
0

4 

0

9 

0

3 
4 13 1 

0

0

2 

0   37014

0,00 

1536

58,14 

41,

5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

4 

0

9 

0

3 
4 13 1 

0

0

2 

0 200 
37014

0,00 

1536

58,14 

41,

5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

4 

0

9 

0

3 
4 13 1 

0

0

2 

0 240 

37014

0,00 

1536

58,14 

41,

5 

 Установка дорожных 

знаков 
613 

0

4 

0

9 

0

3 
4 13 1 

0

0

4 

0  30000,

00 0,00 

0,0

0 



Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

4 

0

9 

0

3 
4 13 1 

0

0

4 

0 200 
30000,

00, 0,00 

0,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

4 

0

9 

0

3 
4 13 1 

0

0

4 

0 240 

30000,

00 0,00 

0,0

0 

Техническая документация 

дорожного движения 
613 

0

4 

0

9 

0

3 
4 13 1 

0

0

6 

0  30000,

0 

3000

0,0 

100

,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

4 

0

9 

0

3 
4 13 1 

0

0

6 

0 200 
30000,

0 

3000

0,0 

100

,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

4 

0

9 

0

3 
4 13 1 

0

0

6 

0 240 

30000,

0 

3000

0,0 

100

,0 

Обеспечение,приобретение,

установка  и обслуживание 

приборов освещения на 

улично-дорожной сети 

613 
0

4 

0

9 

0

3 
4 13 1 

0

0

7 

0   
60000,

00 

1234

9,96 

20,

6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

4 

0

9 

0

3 
4 13 1 

0

0

7 

0 200 
60000,

00 

1234

9,96 

20,

6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

4 

0

9 

0

3 
4 13 1 

0

0

7 

0 240 

60000,

00 

1234

9,96 

20,

6 

Противогололедные 

мероприятия 
613 

0

4 

0

9 
0

3 
4 13 1 

0

0

8 

0  20000,

00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 

613 
0

4 

0

9 

0

3 
4 13 1 

0

0

8 

0 200 
20000,

00 0,00 0,0 

 Иные закупки 

товаров,работ и услуг для 
613 

0

4 

0

9 
0

3 
4 13 1 

0

0
0 240 

20000,

00 0,00 

0,0

0 



обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

8 

 Содержание дорог в летнее 

время  
613 

0

4 

0

9 
0

3 
4 13 1 

0

0

9 

  27126

0,98 0,00 

0,0

0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

4 

0

9 

0

3 
4 13 1 

0

0

9 

0 200 
27126

0,98  0,00 

0,0

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

4 

0

9 
0

3 
4 13 1 

0

0

9 

0 240 

27126

0,98 0,00 

0,0

0 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
613 

0

4 

1

2 
       

16000

0,00 0,00 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие социально-

экономического потенциала 

Могильно-Посельского 

сельского поселения 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области» 

613 
0

4 

1

2 

0

3 
0 00 0    

16000

0,00 0,00 0,0 

Подпрограмма 

«Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации поселения и 

управления 

муниципальным 

имуществом»  

613 
0

4 

1

2 

0

3 
1 00 0 

0

0

0 

0   

16000

0,00 0,00 0,0 

Оформление кадастровой 

документации объектов 

недвижимости Могильно-

Посельского сельского 

поселения 

613 
0

4 

1

2 

0

3 
1 13 

3

0 

0

0

5 

0   

16000

0,00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

4 

1

2 

0

3 
1 13 

3

0 

0

0

5 

0 200 
16000

0,00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, 613 0 1 0 1 13 3 0 0 240 16000 0,00 0,0 



работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

4 2 3 0 0

5 

0,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
613 

0

5 

0

0 
              

13264

49,61 

4607

96,20 

34,

7 

Коммунальное хозяйство 613 
0

5 

0

2 
              34179

7,88 

2381

85,68 

 

69,

7 

Муниципальная программа 

«Развитие социально-

экономического потенциала 

Могильно-Посельского 

сельского поселения 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области » 

613 
0

5 

0

2 

0

3 
0 00 0 

0

0

0 

0   

34179

7,88 

2381

85,68 

28,

0 

Подпрограмма «Развитие 

жилищно-коммунального 

комплекса» 

613 
0

5 

0

2 

0

3 
8 00 0 

0

0

0 

0   34179

7,88 

2381

85,68 

28,

0 

Строительство и 

реконструкция систем 

коммунальной 

инфраструктуры 

613 
0

5 

0

2 

0

3 
8 13 0 

0

0

0 

0   
34179

7,88 

2381

85,68 

28,

0 

Приобретение и установка 

глубинных насосов 
613 

0

5 

0

2 

0

3 
8 13 1 

0

0

1 

0   85752,

0 

8485

2,0 

99,

0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

5 

0

2 

0

3 
8 13 1 

0

0

1 

0 200 
85752,

0 

8485

2,0 

99,

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

5 

0

2 

0

3 
8 13 1 

0

0

1 

0 240 

85752,

0 

8485

2,0 

99,

0 

Ремонт водопроводных 

систем 
613 

0

5 

0

2 

0

3 
8 13 1 

0

0

2 

0   21604

5,88 

1533

33,68 

71,

0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

5 

0

2 

0

3 
8  1 

0

0

2 

0 200 
21604

5,88 

1533

33,68 

71,

0 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

5 

0

2 

0

3 
8 13 1 

0

0

2 

0 240 

21604

5,88 

1533

33,68 

71,

0 

Лабораторное исследование 

воды 
613 

0

5 

0

2 

0

3 
8 

1

3 
1 

0

0

3 

0  40000,

00 0,00  0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

5 

0

2 

0

3 
8 13 1 

0

0

3 

0 200 
40000,

00  0,00  0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

5 

0

2 

0

3 
8 13 1 

0

0

3 

0 240 

40000,

0  0,00  0,0 

Благоустройство 613 
0

5 

0

3 
              

98465

1,73 

2226

10,52 

22,

6 

Муниципальная программа 

«Развитие социально-

экономического потенциала 

Могильно-Посельского 

сельского поселения 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области» 

613 
0

5 

0

3 

0

3 
0 00 0 

0

0

0 

0   

98465

1,73 

2222

610,5

2 

22,

0 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

территории поселения» 

613 
0

5 

0

3 

0

3 
5 00 0 

0

0

0 

0   98465

1,73 

2226

10,52 

22,

6 

Повышение уровня 

благоустройства поселений, 

развитие санитарной 

культуры 

613 
0

5 

0

3 

0

3 
5 13 0 

0

0

0 

0   
98465

1,73 

2226

10,52 

22,

6 

  613 
0

5 

0

3 

0

3 
5 13 1 

8

0

8 

0   10517

0,10 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

5 

0

3 

0

3 
5 13 1 

8

0

8 

0 200 
10517

0,10  0,00 0,0 

Иные закупки товаров, 613 0 0 0 5 13 1 8 0 240 10517 0,00 0,0 



работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

5 3 3 0

8 

0,10 

Текущее содержание и 

обслуживание наружных 

сетей уличного освещения 

территории поселения 

613 
0

5 

0

3 

0

3 
5 13 1 

0

0

1 

0   
17000

0,00 

8937

8,14 

52,

6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

5 

0

3 

0

3 
5 13 1 

0

0

1 

0 200 
17000

0,00 

8937

8,14 

52,

6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

5 

0

3 

0

3 
5 13 1 

0

0

1 

0 240 

17000

0,00 

8937

8,14 

52,

6 

Организация ритуальных 

услуг и содержание мест 

захоронений 

613 
0

5 

0

3 

0

3  
5 13 1 

0

0

2 

0   35000,

00 

1285

7,68 

36,

7 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

5 

0

3 

0

3 
5 13 1 

0

0

2 

0 200 
35000,

00 

1285

7,68 

36,

7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

5 

0

3 

0

3 
5 13 1 

0

0

2 

0 240 

35000,

00 

1285

7,68 

36,

7 

Благоустройство 

территории поселения 
613 

0

5 

0

3 

0

3 
5 13 1 

0

0

3 

0  57948

1,63 

4537

4,70 7,8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

5 

0

3 

0

3 
5 13 1 

0

0

3 

0 200 
57948

1,63 

4537

4,70 7,8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

5 

0

3 

0

3 
5 13 1 

0

0

3 

0 240 

57948

1,63 

4537

4,70 7,8 

Уборка сорной 613 0 0 0 5 1 1 0 0  95000, 7500 79 



растительности и 

карантинных растений 

5 3 3 3 0

7 

00 0,00 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

5 

0

3 

0

3 
5 

1

3 
1 

0

0

7 

0 

2

4

0 20000,

00 0,00 0,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
613 

0

5 

0

3 

0

3 
5 

1

3 
1 

0

0

7 

0 

8

5

0 

75000,

00 

7500

0,00 

100

,0 

Образование 613 
0

7 

0

0 
              

11371

9,28 

5685

9,64 

50,

0 

Молодежная политика  613 
0

7 

0

7 
              

11371

9,28 

5685

9,64 

50,

0 

Муниципальная программа 

«Развитие социально-

экономического потенциала 

Могильно-Посельского 

сельского поселения 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области» 

613 
0

7 

0

7 

0

3 
0 00 0 

0

0

0 

0   

11371

9,28 

5685

9,64 

50,

0 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 

спорта, молодежной 

политики» 

613 
0

7 

0

7 

0

3 
7 00 0 

0

0

0 

0   
11371

9,28 

5685

9,64 

50,

0 

Проведение мероприятий в 

сфере молодежной 

политики 

613 
0

7 

0

7 

0

3 
7 13 0 

0

0

0 

0   11371

9,28 

5685

9,64 

50,

0 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района из 

бюджетов поселений на 

организацию и 

осуществление 

мероприятий по работе с 

детьми и молодежью в 

поселениях 

613 
0

7 

0

7 

0

3 
7 13 2 

6

0

4 

0   

11371

9,28 

5685

9,64 

50,

0 

Межбюджетные 

трансферты 
613 

0

7 

0

7 

0

3 
7 13 2 

6

0

4 

0 500 11371

9,28 

5685

9,64 

50,

0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
613 

0

7 

0

7 

0

3 
7 13 2 

6

0
0 540 

11371

9,28 

5685

9,64 

50,

0 



4 

Культура, кинематография 613 
0

8 

0

0 
              

45159

9,38 

3705

32,20 

82,

0 

Культура 613 
0

8 

0

1 
              

43659

9,38 

3705

32,20 

84,

9 

Муниципальная программа 

«Развитие социально-

экономического потенциала 

Могильно-Посельского 

сельского поселения 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области» 

613 
0

8 

0

1 

0

3 
0 00 0 

0

0

0 

0   

43659

9,38 

3705

32,20 

84,

9 

Подпрограмма «Развитие 

культурного потенциала» 

613 
0

8 

0

1 

0

3 
6 00 0 

0

0

0 

0   43659

9,38 

3705

32,20 

84,

9 

Укрепление и развитие 

материально-технической 

базы 

613 
0

8 

0

1 

0

3 
6 13 0 

0

0

0 

0   43659

9,38 

3705

32,20 

84,

9 

Межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

создание условий для 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

поселений услугами 

организации культуры 

613 
0

8 

0

1 

0

3 
6 13 2 

6

0

2 

0   

34659

9,38 

3099

50,00 

89,

4 

Межбюджетные 

трансферты 
613 

0

8 

0

1 

0

3 
6 13 2 

6

0

2 

0 500 34659

9,38 

3099

50,00 

89,

4 

Иные межбюджетные 

трансферты 
613 

0

8 

0

1 

0

3 
6 13 2 

6

0

2 

0 540 34659

9,38 

3099

50,00 

89,

4 

Проведение традиционных 

праздничных мероприятий 
613 

0

8 

0

1 

0

3 
6 13 1 

0

0

1 

0  50517,

00 

2109

9,20 

41,

8 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

8 

0

1 

0

3 
6 13 1 

0

0

1 

0 200 
50517,

00 

2109

9,20 

41,

8 

Иные закупки товаров, 613 0 0 0 6 13 1 0 0 240 50517, 2109 41,



работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

8 1 3 0

1 

00 9,20 8 

Проведение митинга 

памяти 
613 

0

8 

0

1 

0

3 
6 13 1 

0

0

3 

0   39483,

00 

3948

3,00 

100

,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

8 

0

1 

0

3 
6 13  1 

0

0

3 

0 200 
39483,

00 

3948

3,00 

100

,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

8 

0

1 

0

3 
6 13 1 

0

0

3 

0 240 

39483,

00 

3948

3,0 

100

,0 

Другие вопросы в области 

культуры,кинематографии 
613 

0

8 

0

4 
       

15000,

00 0,00 0,0 

Сохранение и 

использование памятников 

истрии и культуры 

613 
0

8 

0

4 

0

3 
6 13 1 

0

0

2 

0  15000,

00 0,00 0,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

8 

0

4 

0

3 
6 13 1 

0

0

2 

0 

2

0

0 
15000,

00 0,00 0,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

613 
0

8 

0

4 

0

3 
6 13 1 

0

0

2 

0 

2

4

0 15000,

00 0,00 0,0 

Социальная политика 613 
1

0 

0

0 
              

26246

4,00 

1261

88,88 

48,

0 

Пенсионное обеспечение 613 
1

0 

0

1 
              

26246

4,00 

1261

88,88 

48,

0 

Муниципальная программа 

«Развитие социально-

экономического потенциала 

Могильно-Посельского 

сельского поселения 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области» 

613 
1

0 

0

1 

0

3 
0 00 0 

0

0

0 

0   

26246

4,00 

1261

88,88 

48,

0 



Подпрограмма 

«Повышение 

эффективности 

деятельности 

администрации поселения и 

управления 

муниципальным 

имуществом»  

613 
1

0 

0

1 

0

3 
1 00 0 

0

0

0 

0   

26246

4,00 

1261

88,88 

48,

0 

Повышение эффективности 

деятельности 

администраций поселений 

613 
1

0 

0

1 

0

3 
1 13 0 

0

0

0 

0  26246

4,00 

1261

88,88 

48,

0 

Пенсионное обеспечение 613 
1

0 

0

1 

0

3 
1 13 1 

0

0

2 

0   26246

4,00 

1261

88,88 

48,

0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению 
613 

1

0 

0

1 

0

3 
1 13 1 

0

0

2 

0 300 26246

4,00 

1261

88,88 

48,

0 

Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных нормативных 

социальных выплат  

613 
1

0 

0

1 

0

3 
1 13 1 

0

0

2 

0 320 
26246

4,00 

1261

88,88 

48,

0 

Физическая культура и 

спорт 
613 

1

1 

0

0 
              

13608,

76 

6804,

38 

50,

0 

Физическая культура  613 
1

1 

0

1 
              

13608,

76 

6804,

38 

50,

0 

Муниципальная программа 

«Развитие социально-

экономического потенциала 

Могильно-Посельского 

сельского поселения 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области» 

613 
1

1 

0

1 

0

3 
0 00 0 

0

0

0 

0   

13608,

76 

6804,

38 

50,

0 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта, молодежной 

политики" 

613 
1

1 

0

1 

0

3 
7 00 0 

0

0

0 

0   
13608,

76 

6804,

38 

50,

0 

Участие в районных 

культурно-спортивных 

праздниках и спортивных 

мероприятиях поселения 

613 
1

1 

0

1 

0

3 
7 13 0 

0

0

0 

0   
13608,

76 

6804,

38 

50,

0 

Межбюджетные 613 1 0 0 7 13 2 6 0   13608, 6804, 50,



трансферты бюджету 

муниципального района из 

бюджетов поселений на 

обеспечение условий для 

развития на территории 

поселения физической 

культуры, школьного 

спорта и массового спорта, 

организация проведения 

официальных 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий 

1 1 3 0

5 

76 38 0 

Межбюджетные 

трансферты 
613 

1

1 

0

1 

0

3 
7 13 2 

6

0

5 

0 500 13608,

76 

6804,

38 

50,

0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
613 

1

1 

0

1 

0

3 
7 13 2 

6

0

5 

0 540 13608,

76 

6804,

38 

50,

0 

ИТОГО 

613 

                  

65761

04,40 

2831

167,6

9 

43,

1 

 

 

Приложение №4 

к решению Совета Могильно-Посельского сельского поселения 

«Об исполнении бюджета Могильно-Посельского сельского поселения за 2022 

год» 

 

Источники финансирования дефицита бюджета поселения по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов  

за 2 квартал 2022 год 

Коды классификации 

источников финансирования 

дефицита бюджета поселения  

 

 

 

 

Наименование кодов 

классификации 

источников 

финансирования дефицита 

бюджета поселения 

 

 

 

 

 

 

Уточне

нный 

бюджет

,  

рублей 

Исполнено 

за 2 квартал 

2022 год 

Г
л
ав

н
ы

й
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 

ф
и

н
ан

си
р

о
в
ан

и
я
 

д
еф

и
ц

и
та

 б
ю

д
ж

ет
а 

п
о

се
л
ен

и
я
 

Г
р
у

п
п

а 

П
о
д

гр
у

п
п

а 

С
та

ть
я 

П
о
д

ст
ат

ья
 

Э
л
ем

ен
т 

Вид 

источников 

 

рублей 

 

проц

ент 

П
о
д

в
и

д
 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 

А
н

ал
и

ти
ч

ес
к

ая
 г

р
у

п
п

а 

в
и

д
а 

и
ст

о
ч

н
и

к
о

в
 



613 00 
0

0 
00 00 00 

000

0 
000 

Администрация 

муниципального 

образования Могильно-

Посельского сельского 

поселения 

Большереченского 

муниципального района 

Омской области    

613 01 
0

0 
00 00 00 

000

0 
000 

Источники внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджетов 

-

185563

4,30   

-

554270

,87    

613 01 
0

5 
00 00 00 

000

0 
000 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

-

185563

4,30    

-

554270

,87   29,8 

613 01 
0

5 
00 00 00 

000

0 
500 

Увеличение остатков 

средств бюджетов 

 

472047

0,10  

227788

5,04 48,3 

613 01 
0

5 
02 00 00 

000

0 
500 

Увеличение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

472047

0,10   

227788

5,04  48,3 

613 01 
0

5 
02 01 00 

000

0 
510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

472047

0,10     

227788

5,04  48,3 

613 01 
0

5 
02 01 10 

000

0 
510 

Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

поселений 

472047

0,10 

227788

5,04 48,3 

613 01 
0

5 
00 00 00 

000

0 
600 

Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

- 

657610

4,40  

-

283215

5,91  43,1 

613 01 
0

5 
02 00 00 

000

0 
600 

Уменьшение прочих 

остатков средств 

бюджетов 

- 

657610

4,40   

-

283215

5,91 43,1 

613 01 
0

5 
02 01 00 

000

0 
610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

- 

657610

4,40    

 -

283215

5,91 43,1 

613 01 
0

5 
02 01 10 

000

0 
610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

поселений 

- 

657610

4,40   

  -

283215

5,91    43,1 

        
Всего 

185563

4,30  

554270

,87   



Приложение №5 

к решению Совета Могильно-Посельского сельского поселения 

«Об исполнении бюджета Могильно-Посельского сельского поселения за 2022 

год» 

 

Отчет о расходовании средств резервного фонда Администрации Могильно-

Посельского сельского поселения Большереченского муниципального района 

Омской области за 2 квартал 2022 год 

 

Первоначальный 

бюджет, руб. 

Уточненный 

бюджет, руб. 

Израсходовано средств резервного  

фонда, руб. 

5000,00 0,00  0,00 

 

 ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

к отчету сельского поселения за 2 квартал 2022 год 

  
Исполнение бюджета за 2 квартал 2022 год Могильно-Посельского 

сельского поселения формировался в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Могильно-

Посельского сельского поселения Большереченского района Омской области, 

положением об учетной политике Администрации Могильно-Посельского 

сельского поселения. 

  

Доходы бюджета поселения формировались в соответствии с бюджетным и 

налоговым законодательством за счет налоговых и неналоговых поступлений, а 

также за счет субвенций из федерального бюджета, дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности, межбюджетных трансфертов. 

В разрезе классификации поступление доходов выглядит следующим 

образом:  

Доходы бюджета сельского поселения за 2 квартал 2022 год составили 

2277885,04 рублей. Это меньше чем во 2 квартале 2021г на 382993,43 руб. в 

основном за счет поступления в 2021году дотации.   

 Налоговые и неналоговые доходы составили    516797,63 руб. т.е.22,7% 

от общего объема поступлений в 2022 году и на 79420,00 руб. больше, чем в 

2021году. 

Структура налоговых и неналоговых доходов: 

- налог на доходы физических лиц составляет 41473,16 руб-(8,0%),это 

больше ,чем в 2021г  на 10954,40 руб. 

- акцизы составили 388697,78 руб. (75,2%), это больше, чем за 

аналогичный период 2021г на 61182,49 руб., 

  - налог на имущество физических лиц составил 1659,46 руб. (1%) это 

больше чем в 2021г на 383,86 руб., 

  - земельный налог составил 44207,26 руб. (8,6%), это на уровне2021 года, 



  - государственная пошлина поступила в объеме 17000,0руб, это на 900 

руб. меньше, чем в 2021 году (17900,00 руб.),   

 - единый сельскохозяйственный налог не поступал,   

 Штрафы поступили 35,46 руб.,   

Доходы от использования имущества поступили в объеме 23720,93руб. как 

арендная плата за земли сельхозназначения.  

Безвозмездные поступления составили 1761087,41 руб., это на 462413,64 

руб. меньше, чем в 2021г. В том числе за счет уменьшения дотации бюджетам 

поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности на 324997,48 руб. Иные 

межбюджетные трансферты поступили в объеме 154646,28 руб. в т.ч. 15000,00 

руб.  на общественные работы, 104589,60 руб. на водоснабжение и 35056,68 руб. 

на площадки ТКО. Субвенции на осуществление первичного воинского учета 

поступило 64234,17 руб. 

Расходы бюджета при плановом назначении 6576104,40 руб. составили 

2832155,90 руб.(43,1%) в том числе :     

1. Расходы на решение Общегосударственных вопросов (раздел 01)– 
1435104,81 руб., это на 105989,31 руб. больше, чем в 2021 году . 

Расходы по разделу/подразделу 0102 "Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской Федерации и органа местного 

самоуправления составили 376223,72 руб. (заработная плата главы 

287834,72руб., начисления на выплаты по оплате труда 86589,00 руб.  

По разделу/подразделу 0104 "Функционирование Правительства РФ, 

высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, 

местных администраций расходы составили 1038182,01руб.). 

По: 242 виду расходов: 92539,14 руб., это на 7715,92 руб. больше чем в 

2021 году.  

  221ст.-коммунальные услуги -связь -26645,14 руб.,это больше чем в 2021 

году на 6401,92 руб. увеличение тарифа.  

225 ст.-4500,00руб. (слуги по ремонту системного блока) 

  226ст.- 61394,00 руб (Е-портал 3300,00руб и программ продукт «Бюджет 

информ» 58094,00 руб.) 

По: 244 виду расходов: 105982,01 руб.   

223 ст.- 3729,35 руб. тко ,в 2021году – 2621,25 руб. 

226 ст.-  19945,00руб. (8900,00 руб-  объявления в газету,11000,00руб. 

образовательные услуги Омгу,45,00 руб. предрейсовый осмотр)  

227 ст. - 1879,27 руб. страхование имущества 

343 ст.- 48000,00 руб.    ГСМ ,15000,00 руб.- дрова 

346 ст  - 7871,83 руб.    4969,83 руб.- канц. товары, 2902,00 руб. 

хозяйственные товары  

Вид расходов 247 -9556,56 руб. электроэнергия  

291 ст.- 266 руб.   –транспортный налог. 

297 ст.- 2000,00 руб. членские взносы ассоциации МО 

Расходы по разделу/подразделу 01 13 составили 20699,08 руб, в том числе 



20699,07 руб. межбюджетные трансферты 

2.Расходы на осуществление первичного воинского учета (02 03) 

составили: 

63245,95 руб. (оплата труда 48576,00 руб. ,начисления 14669,95 руб.   

3. Расходы на обеспечение пожарной безопасности 03 10 
осуществлялись в объеме 59015,75 руб.,( 13830,00 руб.огнетушители,4764,00руб. 

пожарные знаки ,40421,75 руб.  создание и обновление мин.полос). 

4. По разделу национальная экономика 04 исполнение составило –

253608,10 руб., это на 74465,60 руб. меньше, чем в 2021 году. 

Расходы по общеэкономическим расходам (0401) не производились   

Дорожное хозяйство (04 09): исполнение составило – 253608,10 руб. , в 

2021 г – 263208,80 руб. (-9600,70руб.)  в т.ч.: 

- грейдирование -57600,00 руб. 

- очистка дорог от снега – 153658,14 руб. , это меньше чем в 2021 году на 

94189,08 руб. 

-обеспечение приобретения, установки и обслуживания приборов 

освещения на улично-дорожной сети – 12349,96 руб. – электротовары.  

-разработка проекта организации дорожного движения 30000,0руб. 

переходящий остаток дорожного фонда на 1.01.2022 год составил 

121260,98 руб.) 

5. По разделу жилищно-коммунальное хозяйство 05– расход составил 

460796,20 руб.  это на 42843,88 руб. больше, чем в 2021 году. 

В том числе на развитие коммунального хозяйства (05 02) расходы 

составили: 238185,68 руб.   

- на приобретение глубинных насосов – 84852,00 руб (75752,00 руб. и 

9000,00 руб.) 

- ремонт водопроводных систем – 153333,68 руб. аварийный работы 

На благоустройство (05 03) бюджетные ассигнования составили 222610,52 

руб. ,это на уровне 2021 года, в том числе : 

-уличное освещение 89378,14 руб., в том числе 59037,39 руб. 

электроэнергия ,4105,00 руб.электротовары. Ремонтные работы по замене 

электроламп 26235,75 руб.   

- содержание кладбищ – 12857,68 руб. акарицидная обработка, 

-  благоустройство территории - 45374,70 руб. обрезка деревьев и 

кустарника 

-  оплата штрафа за сорную растительность 75000,00 руб.   

6 .раздел 07 07 Молодежная политика и оздоровление детей   исполнение 

составило -  56859,64 руб. (межбюджетные трансферты за 1 полугодие 2022 года 

работа специалиста ). 

 7. Культура и кинематография 08 – 370532,20 руб. межбюджетные 

трансферты 309950,00 руб. и 21099,20руб услуги проведения праздничных 

мероприятий. На проведение митинга памяти 39483,00 руб.  

8. Социальная политика -  затраты составили 126188,88 руб. 



На пенсионное обеспечение (10 01) 4х человек муниципальных служащих 

126188,88 руб. 

9.Межбюджетные трансферты 11   -  6804,38 руб. в том числе: 

Физическая культура (11 01) – 6804,38 руб.   (межбюджетные трансферты) 

  

 

 

 


